
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 03.11.2020 г.                                                           №1-1126
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 октября 2020 года  № 12 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 октября 2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 03.11. 2020 г. №1-1126 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

1.Середина Анна Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Еськова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Пашкова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Саликова Таисия Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Каменева Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

1.Маторыкина Алла Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Чаплыгина Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Сибилев Геннадий Федорович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

1.Срывкина Ольга Ивановна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Дерябкина Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

1.Михайлова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кабановская Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

3.Крюкова Ирина Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

1.Пашкова Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Чаплыгина Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

1.Цовма Инна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Смолина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

1.Рышкова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

2.Дюмина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Терехова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» 

Силакова Светлана Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

Пышкина Алла Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

1.Тележникова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Калинина Элла Вадимовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

Ключникова Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

1.Гуторова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Беседина Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Машкина Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Артюховская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Манжосова Галина Фёдоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

Маркова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Льгова» 

Луценко Людмила Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Потаскаева Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Коржова Антонина Александровна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Каменева Галина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Нижне-Реутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Веревкина Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

1.Бывалина Людмила  Николаевна  – учитель (единогласно) 

2.Иванова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Лукина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Бабич Валентина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Надеина Лариса Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Череповская Ирина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Кирина Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Рышкова Анжелика Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Морозова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Гридина Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Масленникова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

1.Голубева Елена Владимировна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Фокина Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Митрохина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Тяжкороб Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Донская Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Данилова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Долженкова Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Будищанская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Гребенникова Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

1.Самойлова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Мамонова Варвара Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Скороднянская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Стародубцева Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Умрихина Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Яковлева Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Шматченко  Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Шепелева Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Конева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхне-Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Сурина Ирина Павловна – учитель (единогласно) 

2.Колчанова Алла Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Озеров Михаил Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Тулиёв Виталий Ильич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вторая Рождественская  

средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

1.Теплова Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Иванисенко Виталий Павлович – учитель (единогласно) 

3.Никулина Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Бондарева Елена Вячеславовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Полякова Екатерина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Костылев Павел Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Пилюгина Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Жаткина Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

Хомич Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Пашмурова Кристина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Горбулина Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Комисова Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Щелкунова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Докукина Зоя Петровна – учитель (единогласно) 

2.Гусарова Наталья Вячеславовна  - воспитатель (единогласно) 

3.Чуйкова Елена Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

1.Карпенко Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Барабаш Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

3.Тихонова Лилия Александровна – учитель (единогласно) 

4.Жикулина Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Горбатенкова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

Коновалова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Дробышева Екатерина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

1.Буркова Ирина Александровна – воспитатель (единогласно) 

2.Назарова Татьяна Михайловна – воспитатель (единогласно) 

3.Дорожкина Людмила Ивановна – воспитатель (единогласно) 

4.Поречная Татьяна Федоровна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 110» г. Курска 

1.Елисова Людмила Викторовна – воспитатель (единогласно) 

2.Грицинина Лилия Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82» г. Курска 

1.Долгих Татьяна Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Борисова Римма Николаевна – воспитатель (единогласно) 

3.Нагорная Марина Витальевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

4.Корогодина Елена Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

5.Дьячкова Светлана Анатольевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Леонидова Татьяна Ивановна - инструктор по  физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Колокольчик» г. Курчатова 

Истомина Ольга Владимировна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Радуга» Октябрьского  района Курской области 

Ноздрина Лариса Валентиновна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Алые паруса»  – детский сад № 26» г. Железногорска 

Тронина  Татьяна  Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 50» г. Курска 

Павлик Наталья Владимировна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Тополек» - детский сад № 12» г. Железногорска Курской области 

Бирюкова Марина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Черникова Ольга Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

Метальникова Ольга Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Рагулина Светлана Владимировна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 16» г. Курска 

Картавцева Елена Борисовна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска 

1.Симонова Лидия Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

2.Маргарян Маргарит Мартуновна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

Степанова Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

1.Фастова Инна Николаевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Фомина Елена Александровна – методист, педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Митрофанов Евгений Михайлович  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Бороздина Татьяна Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Нагорных Николай Николаевич – преподаватель (единогласно) 

2.Ковалёва Татьяна Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 
Ширлина Наталья Валерьевна – преподаватель (единогласно) 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Октябрьская детская школа искусств» 

1.Лысова Марина Григорьевна – преподаватель (большинством голосов) 

2.Михайлова Ирина Валерьевна – преподаватель (большинством голосов) 



3.Локтионова Елена Викторовна – концертмейстер (большинством голосов),  

преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Кореневская детская  школа искусств имени А.М. Руденко» 

Царенок Людмила Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

1.Кулагина Галина Валерьевна – преподаватель (большинством голосов) 

2.Реутова Марина Владимировна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Большесолдатская детская школа искусств» Курской области 

Шалчус Надежда Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 03.11. 2020 г. №1-1126 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Коваленко Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Ященко Валентина Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Власова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Червякова Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Шамбазова Гульсина Салимовна – учитель (единогласно) 

2.Ущаповская Татьяна Ивановна – учитель (большинством голосов) 

3.Разинькова Марина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

4.Ковтонюк Наталия Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

1.Матюхина Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Сапрыкина Инна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

1.Селютина Елена Савельевна – учитель (единогласно) 

2.Блинова Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Зверева Ирина Валерьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

1.Бадина Елена Георгиевна – учитель (большинством голосов) 

2.Степанова Галина Борисовна – учитель (единогласно) 

3.Рыжкова Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Литвинова Татьяна Владимировна – учитель (при равенстве голосов) 

5.Пилипчук Эмилия Викторовна – учитель (единогласно) 

6.Суровцева Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

1.Иванова Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кутарев Вячеслав Витальевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 44» 

1.Дубинина Елена Геннадиевна – учитель (единогласно) 

2.Уколова Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

3.Зубкова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

4.Плохих Елизавета  Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Колесникова Елена Викторовна – учитель (большинством голосов) 

2.Бочарова Людмила Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Струкова Зульфира Сагитовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Кашина Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

1.Дмитракова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Петухова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Яковлева Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

1.Дрёмова Инна Владимировна - педагог-организатор (единогласно) 

2.Рыбачева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

Нечаева Татьяна Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Курбатова Елена Михайловна – учитель (большинством голосов) 

2.Холодова Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 

3.Писарева Альбина Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Реутова Галина Александровна – учитель (большинством голосов) 



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Кульпинова Светлана Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

1.Костина Лилия Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Лысенкова Надежда Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

1.Фатеева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Ратникова Лариса Павловна – учитель (единогласно) 

3.Седых Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» 

1.Валеева Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Сапрыкина Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

1.Чернышова Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Ковалева Ирина Валерьевна – учитель (единогласно) 

3.Тонких Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» 

Трубникова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

1.Михайлова Светлана Андреевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Артемова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Хомякова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Гончаренко Марина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Павлова Наталия Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Побажимова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Савенкова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

1.Реутова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Дервук Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Смбатян Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Дюкарева Елена Вячеславовна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Давыдова Елена Егоровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

1.Долженкова Марина Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Сюрина Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Маленкина Валентина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Асадчих Лидия Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

Жиляева Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Палагина Ирина Евгеньевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Минакова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кравченко Зоя Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Клименко Валентина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

1.Юрова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

2.Локтионова Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Астахова Юлия Валерьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Матвеева Инна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Беляевская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Рязанцева Лидия Степановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любостанская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Дементьева Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Чаленко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

1.Катунина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Соломченко Алла Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»  

Хомутовского района Курской области 

Нагорных Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Гранкина Жанна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

1.Разумова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

2.Пепёлкина Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Каткова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Терехова Валерия Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Быкова Ольга Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Петрова Наталия Александровна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Харламова Лариса Алексеевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Бурдинская Лидия Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Конева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Кирсанова Оксана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Конарева Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Федорченко Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Белолюбцева Галина Витиславна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Кизилова Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Силакова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школ  Суджанского района Курской области» 

Зарудная Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Верхне-Гуторовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Полевской лицей» Курского района Курской области 

Алтухов Александр Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Ефремова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школ  Суджанского района Курской области» 

Воронецкая Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  Суджанского района Курской области 

Зарудный Дмитрий Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Шаталова Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Батраченко Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Рудакова Тамара Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Деркач Наталия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Лавлинская Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Творогова Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Шилина Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Маркелова Юлия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Гниловская основная 

общеобразовательная школа» 

Суслова Наталья Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Трушова Надежда Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Чуйкова Лариса Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Кондратенко Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Колесников Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Новикова Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Митусова Кристина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Прилуцкая Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

Новикова Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Петрова Ольга Константиновна – учитель (единогласно) 

2.Каменцева Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

1.Валуева Елена Ростиславовна – учитель (единогласно) 

2.Минакова Анна Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Михайлова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2.Сотникова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья  № 5» г. Курска 

Давыдова Ирина Владимировна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение   для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Онучина Любовь Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 108» г. Курска 

Колесникова Юлия Леонидовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 65» г. Курска 

Тутова Елена Вадимовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Тимохова Татьяна Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

Степанова Надежда Геннадьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

Синюгина Елена Павловна – воспитатель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 134» г. Курска 

Аспидова Ирина Вячеславовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12» г. Курска 

Корогодина Марина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 14 «Золотой петушок»  г. Курчатова 

Винникова Алла Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

1.Гайдаенко Елена Анатольевна – методист (единогласно) 

2.Масленникова Наталия Петровна – методист (единогласно) 

3.Янковская Галина Алексеевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» 

Перевощикова Наталья Юрьевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Сараева Светлана Анатольевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Григорьян Анжелла Мушеговна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Букина Людмила Валерьевна – концертмейстер (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

1.Полякова Ольга Алексеевна - социальный  педагог (единогласно) 

2.Чебышев Николай Александрович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Маршалкина Елена Петровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Усова Наталья Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

2.Ишкова Ольга Ивановна – преподаватель (единогласно) 

3.Дурова Светлана Владимировна – преподаватель (единогласно) 

4.Дорохина Татьяна Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

5.Жигалкина Татьяна Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» Щигровский филиал 

Косинова Елена Анатольевна – методист (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Митерева Валентина Михайловна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Савенкова Жанна Николаевна - мастер производственного обучения, преподаватель 

(единогласно) 

3.Муравьева Екатерина Александровна – преподаватель (единогласно) 

4.Борзенкова Лариса Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Шорохова Людмила Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Королёва Галина Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Каменева Валентина Михайловна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

Карпенко Наталья Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Волкова Анна Авенировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Отбеткина Светлана Петровна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Лубинец Светлана Ивановна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

1.Терещенко Наталья Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

2.Кузьмина Гулшан Убайдуллоевна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2 имени  А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Пашкова Алла Федоровна – преподаватель (единогласно) 

2.Попова Елена Евгеньевна – преподаватель (единогласно) 

3.Черкашина Виктория Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 8» г. Курска 

Зубченкова Татьяна Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Локощенко Светлана Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Гаврилова Наталья Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

3.Еськов Юрий Сергеевич – преподаватель (единогласно) 

4.Макаров Валерий Иванович – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

5.Забунов Петр Владимирович – преподаватель (единогласно) 

6.Яруллина Людмила Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Припачкина Ольга Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Черкашина Ольга Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

Полескова Лариса Михайловна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» г. Курска 

Костина Лариса Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

 
 
 

 


